	De Tweede Kamer der Staten-PRIVATE 
Generaal zendt bijgaand door

haar aangenomen wetsvoorstel

aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,

15 december 2009

	

	Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2010

	
	

	VOORSTEL VAN WET


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:
Artikel 1

De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2010 wordt vastgesteld.
Artikel 2

De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de baten-lastendienst(en) Algemene Inspectie Dienst, Dienst Landelijk Gebied, Dienst Regelingen, Dienst ICT Uitvoering, Plantenziektenkundige Dienst en Voedsel- en Warenautoriteit van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2010 wordt vastgesteld.
Artikel 3

De vaststelling van de in artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.
Artikel 4
Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.
Gegeven

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2010

Departementale begrotingsstaat (XIV) behorende bij de Wet van .........., Stb. ...

Begroting 2010

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

Bedragen in EUR 1 000
	
	(1)
	

	Art.
	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting
	

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	

	
	TOTAAL
	2 091 023
	2 488 704
	536 056
	

	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	1 814 695
	2 212 381
	221 800
	

	21
	Duurzaam ondernemen
	328 348
	322 986
	30 184
	

	22
	Agrarische ruimte
	25 034
	63 489
	55 367
	

	23
	Natuur
	297 259
	503 376
	33 795
	

	24
	Landschap en recreatie
	84 585
	138 175
	40 559
	

	25
	Voedselkwaliteit en diergezondheid
	71 846
	72 336
	1 247
	

	26
	Kennis en innovatie
	971 800
	993 537
	25 680
	

	27
	Bodem, water en reconstructie in zandgebieden
	35 823
	118 482
	34 698
	

	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	276 328
	276 323
	314 256
	

	28
	Nominaal en onvoorzien
	– 959
	– 959
	
	

	29
	Algemeen
	277 287
	277 282
	314 256
	

	
	
	
	
	
	


Mij bekend.
De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
Begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten behorende bij de Wet van .........., Stb. ...

Begroting 2010

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

Bedragen in EUR 1 000
	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	

	Algemene Inspectiedienst
	63 326
	63 326
	0
	

	Dienst ICT Uitvoering
	119 430
	119 430
	0
	

	Dienst Landelijk Gebied
	117 475
	117 475
	0
	

	Dienst Regelingen
	129 911
	129 911
	0
	

	Plantenziektenkundige Dienst
	18 690
	18 690
	0
	

	Voedsel- en Waren Autoriteit
	165 823
	165 823
	0
	

	Totaal
	614 655
	614 655
	0
	


	 
	Totaal

kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten

	Algemene Inspectiedienst
	8 490
	4 770

	Dienst ICT Uitvoering
	41 095
	25 000

	Dienst Landelijk Gebied
	17 446 
	9 737

	Dienst Regelingen
	32 034
	15 000

	Plantenziektenkundige Dienst
	2 000
	1 000

	Voedsel- en Waren Autoriteit
	17 644
	9 849

	Totaal
	118 709
	65 356


Mij bekend,

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

2

